

Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669

EZ/215/39/2014

Krosno, dn. 02.04.2014

*Do wszystkich uczestników postępowania
www.krosno.med.pl*

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą odczynników do oznaczeń gazometrycznych, biochemicznych, immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów i obsługą systemu informatycznego Marcel .

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Dotyczy: Pakiet nr II – Tabela 2a

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez Wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora.

Odpowiedź: Tak, do specjalnie dedykowanych dla danego odczynnika pojemników z kodami kreskowymi.

2. Prosimy o podanie informacji czy i jakie oznaczenia biochemiczne Zamawiający zamierza wykonywać także w moczu?

Odpowiedź: Białko, glukoza, amylaza, kreatynina, mocznik, wapń, fosfor, magnez, kwas moczowy, Na, K, Cl.

3. Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca doliczył do podanych w Tabeli 2a oznaczeń testy niezbędne do wykonania kontroli jakości?

Odpowiedź: Ilości w tabeli podane wraz z kontrolami. Należy doliczyć na kalibrację, według siwz.

Pytanie 2

Dotyczy: Pakiet nr II – Tabela 2c

4. Czy w zawiązku z zapisem „Do instalacji analizatorów Wykonawca zapewni pakiet startowy zawierający odczynniki i wszelkie inne materiały niezbędne do uruchomienia analizatorów oraz oceny powtarzalności i poprawności metod w ilości umożliwiającej wykonanie min 40 oznaczeń dla testów min: glukoza, Aspat, LDL, Ca, CRP, elektrolity, Lit oraz materiały kontrolne na dwóch poziomach w ilości umożliwiającej wykonanie min 20 oznaczeń każdego poziomu dla wymienionych testów” Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia rabatu cenowego uwzględnionego przy pierwszym zamówieniu.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

Dotyczy: Pakiet nr II – Tabela 2d

5. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch oddzielnych, wolnostojących podłogowych analizatorów biochemicznych?

Odpowiedź: Tak

6. Prosimy o doprecyzowanie czy podana w tabeli liczba oznaczeń na pokładzie analizatora: 50 lub więcej dotyczy każdego z oferowanych analizatorów?

Odpowiedź: Tak

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odczynniki do oznaczania Amoniak, Etanolu i Litu pochodziły od innego producenta niż producent analizatorów? Odczynniki te posiadają aplikację umożliwiającą stosowanie odczynnika w zaoferowanym analizatorze.

Odpowiedź: Tak, ale od jednego dostawcy. Dostawca odpowiada za walidację.

8. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby odczynniki były chłodzone na pokładzie analizatorów w temp. 4-12⁰C?

Odpowiedź: Tak

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników do oznaczania Lipazy, CPK, UIBC, Kwasu walproinowego i Karbamazepiny wymagających połączenia dwóch części składowych przed wstawieniem do rotora odczynnikowego? Dostarczone odczynniki wymagają jedynie połączenia części składowych, bez konieczności odmierzenia ich przez operatora.

Odpowiedź: Tak

10. Czy Zamawiający wymaga, aby zarówno analizator główny jak i back-up był wyposażony w moduł ISE (wykorzystujący metodę pośrednią oznaczania jonów) umożliwiający wymianę pojedynczych elektrod?

Odpowiedź: Tak

11. Czy Zamawiający wymaga, aby próbki badane podawane były na pokład analizatora w dedykowanych statywach? Takie rozwiązanie zapewni możliwość dokładania próbek badanych w czasie pracy analizatora, także w momencie aspiracji materiału badanego.

Odpowiedź: Tak

12. Czy Zamawiający dopuszcza analizator z łaźnią reakcyjną stabilizowaną olejem?

Odpowiedź: Nie

13. Czy w związku z wymogiem dostarczenia szafy chłodniczej do przechowywania zaoferowanych odczynników Zamawiający wymaga jedynie, aby szafa chłodnicza zapewniała odpowiednie warunki temperaturowe zgodne z zaleceniami producenta odczynników? Jeśli Zamawiający wymaga zaoferowania szafy o dodatkowych parametrach prosimy o ich sprecyzowanie.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem w Tabeli 4e.

14. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane analizatory były serwisowane przez autoryzowany serwis pierwotnego producenta analizatora?

Odpowiedź: Przez autoryzowany serwis dostawcy analizatora.

Pytanie 4 Dotyczy: Umowa EZ/215/39/2014 – wzór

15. Prosimy o zmianę zapisu:

Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu (max. 2 dni) od złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na „CITO” w ciągu 24 godzin. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

na:

Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu (max. 4 dni) od złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na „CITO” w ciągu 48 godzin. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5 Dotyczy: Umowa EZ/215/39/2014 – wzór

16. Prosimy o zmianę zapisu:

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar własnym transportem lub transportem za pośrednictwem przedsiębiorstwa świadczącego usługi kurierskie, na własne ryzyko i na własny koszt terminie 7 dni od dnia podpisania umowy.

Na:

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar własnym transportem lub transportem za pośrednictwem przedsiębiorstwa świadczącego usługi kurierskie, na własne ryzyko i na własny koszt terminie 14 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Prośba wynika z konieczności sprowadzenia analizatorów z zagranicy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6 Dotyczy: Punkt A2) strona 8 SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ulotki, instrukcje obsługi były załączone do oferty na płycie CD a w wersji papierowej dostarczone wraz z pierwszą dostawą odczynników? Jeżeli nie, prosimy o możliwość złożenia tych dokumentów oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7 Dotyczy: Wzór umowy, załącznik nr 5

17. Prosimy o zmianę zapisu §5 na:

Kary umowne

1. **Wykonawca** zobowiązany jest do zapłaty **Zamawiającemu** kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:
 - 1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł),
 - 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł)
 - 3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w **wysokości 10%** wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.),
 - 4) w przypadku opóźnienia, o którym mowa w pkt 1) lub nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt. 2), przekraczającego 14 dni roboczych , **Zamawiający** zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia kar umownych w sposób określony w pkt 3).
2. Kara umowna o której mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy, będzie naliczana maksymalnie do 10 dni, w przypadku gdy opóźnienie przekroczy 10 dni Zamawiający naliczy wyłącznie karę umowną w wysokości określonej w ust. 1 pkt. 3.
3. W przypadku, gdyby u **Zamawiającego** wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez **Wykonawcę** powstała szkoda przewyższająca karę umowną **Zamawiający** zachowuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych prawa cywilnego.
4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia, o którym mowa w §1.

Odpowiedź: Nie

18. Prosimy o zmianę zapisu §9 na:

1. Wielkości zamówienia – ilości towaru podane w załączniku nr 2 Zamawiający dokonał z założeniem pełnego wykonania prawa opcji (w rozumieniu art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, jedn. tekst Dz. U. z 2013 poz. 907).
2. W ramach niniejszej umowy zamówienie podstawowe stanowi **80% ilości towaru** wskazanej w załączniku nr 2. Tą wielkość zamówienia **Zamawiający** zrealizuje w każdym wypadku i za jej realizację w każdym wypadku zapłaci wynagrodzenie należne **Wykonawcy** w odpowiedniej części (z zastrzeżeniem § 8).

3. **Pozostałe 20% ilości towaru** wskazanej w załączniku nr 2 stanowi zamówienie opcjonalne (prawo opcji po stronie **Zamawiającego**). **Zamawiający** może z dowolnej części tej ilości lub z całości tej ilości skorzystać bądź nie – zależnie od bieżących potrzeb **Zamawiającego**. (...)
Odpowiedź: Nie

19. Czy w związku z regulacją art. 144 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

- zmianę ilości przedmiotu zamówienia;
- zmianę jakości, parametrów lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu;
- zmianę elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany;
- zmianę sposobu konfekcjonowania;
- zmianę terminu realizacji dostaw;
- zmianę terminu realizacji Umowy;
- zmianę okresu obowiązywania umowy, w tym w szczególności o czas konieczny dla przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zamówienia.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 8 Wzór umowy, załącznik nr 6

Prosimy o zmianę zapisu §5, pkt. 3 na:

„W przypadku awarii któregoś z dzierżawionych urządzeń (o których mowa w § 1 ust. 1), której nie można usunąć w ciągu **72 godzin od** reakcji serwisu **Wykonawca** jest zobowiązany dostarczyć urządzenie zastępcze na czas naprawy, albo pokryć koszty wykonania badań zleconych podmiotowi trzeciemu oraz pokryć koszty transportu materiałów do badań z siedziby **Zamawiającego** do siedziby podmiotu trzeciego oraz wyników badań z siedziby podmiotu trzeciego do siedziby **Zamawiającego**.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

TABELA 2D Parametry wymagalne dotyczące analizatora głównego oraz analizatora zastępczego.

1. Pkt. 3. Czy Zamawiając dopuści analizatory o łącznej ilości pozycji dla prób badanych do 165, co przekracza łączną wyspecyfikowaną w SIWZ ilość na próbki badane o 10%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

2. Pkt 5. Czy Zamawiający dopuści analizator zastępczy, który posiada 10 długości fal, z zachowaniem możliwości wykonania wszystkich wyspecyfikowanych oznaczeń, według zaleceń z S.I.W.Z.?

Odpowiedź: Tak

3. Pkt 7. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem przekroczenia granicy liniowości obustronnej. Czy Zamawiający pod pojęciem przekroczenia granicy liniowości w dół rozumie pojęcie czułości testu, prosimy o wyjaśnienie?

Odpowiedź: Analizator musi mieć możliwość wykonywania zarówno rozcieńczania i zagęszczania próbki.

4. Pkt 8. Czy Zamawiający dopuści analizator zastępczy, w którym rekaliibracja wykonywana jest na żądanie Użytkownika? Taka możliwość w odniesieniu do analizatora zastępczego, który według siwz (zapisy pod tabelą 2a)wykonuje badania jedynie z pozycji 28-37 oraz jedynie 20% liczby pozostałych badań, wpływa znacząco na zmniejszenie kosztów związanych

z koniecznością wykonywania kalibracji, a jest jak najbardziej zgodnie z zasadami kontroli jakości badań i Dobrej Praktyki Laboratoryjnej.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

5. Pkt 12. Czy Zamawiający dopuści odczynniki z możliwością sprawdzania i monitorowania ilości (objętości) odczynnika na pokładzie analizatora bez konieczności identyfikacji odczynnika według kodu paskowego?

Odpowiedź: Nie

6. Pkt. 12. Czy Zamawiający dopuści co najwyżej 4 odczynniki bez kodu kreskowego? W uzasadnieniu pragniemy zwrócić uwagę, że oznaczenia te stanowią 0,36% ilości wszystkich testów, nie są badaniami pilnymi, a konieczność ich zaoferowania i utrzymania w rygorze konieczności kalibracji i kontroli znacząco wpłynie na podniesienie wartości całego kontraktu.

Odpowiedź: Nie

7. Pkt. 12. Czy Zamawiający dopuści wykonywanie litu , amoniaku, kwasu walproinowego oraz karbamazepiny na zewnątrz (w innym laboratorium), pod warunkiem wyspecyfikowania ceny za wykonanie tego badania z uwzględnieniem wszystkich kosztów pośrednich? W uzasadnieniu pragniemy zwrócić uwagę, że oznaczenia te stanowią 0,36% ilości wszystkich testów, nie są badaniami pilnymi, a konieczność ich zaoferowania i utrzymania w rygorze konieczności kalibracji i kontroli znacząco wpłynie na podniesienie wartości całego kontraktu.

Odpowiedź: Nie

8. Pkt. 15. Czy Zamawiający dopuści analizator zastępczy, który w przypadku napotkania skrzepu w próbówce zaszyfkuje to szeregiem flag?

Odpowiedź: Tak

9. Pkt 19. Prosimy o zmianę zapisu aby analizator oraz odczynniki pochodziły od jednego Producenta ponieważ zapis ten jest niezgodny z artykułem 29 Ustęp 2 Prawa Zamówień Publicznych: „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” a tym samym nie jest zgodny z UZP. W związku z powyższym proponujemy zmianę zapisu na „Analizator oraz odczynniki pochodzące od jednego Wykonawcy”

Odpowiedź: Tak, ale dostawca odpowiada za walidację.

10. Pkt. 20. Czy Zamawiający dopuści analizator zastępczy, w którym temperatura chłodzenia odczynników na pokładzie analizatora ma zakres różniący zaledwie się o 3 stopnie w stosunku do wyspecyfikowanego w S.I.W.Z, natomiast zakres ten jest całkowicie zgodny z wymaganiami temperaturowymi przechowywania oferowanych odczynników.

Odpowiedź: Tak

11. Pkt. 36. Czy Zamawiający zgadza się na propozycję pokrycia kosztów badań zleconych podmiotowi zewnętrznemu, w przypadku zepsucia się jednocześnie obydwu analizatorów, do czasu naprawy przynajmniej jednego z analizatorów?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

12. Pkt 37. Prosimy o Zgodę Zamawiającego na o dodanie zapisu „Powyższy zapis nie dotyczy awarii drobnych elementów analizatora oraz akcesoriów (sondy, żarówki, wężyków)”.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

13. Czy Zamawiający dopuści sposób skalkulowania kalibracji zgodnie ze specyfikacją każdego parametru zawartą w aplikacji, a nie w ulotkach odczynnikowych. Aplikacje mogą zostać udostępnione w każdej chwili na życzenie Zamawiającego, natomiast wymaganie konkretnych

wpisów w ulotkach odczynnikowych nie znajduje potwierdzenia w żadnych przepisach dotyczących produktów medycznych.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 10 Dot. propozycji umowy dzierżawy.

Ze względu na konieczność dostarczenia dwóch analizatorów, podłączenia, uruchomienia, podłączenia do sieci oraz szkoleń, wymóg dostarczenia i udostępnienie miejsca dla dwóch analizatorów w ciągu 7 dni może być problematyczne także dla Zamawiającego. Prosimy w związku z tym o możliwość uzgodnienia przesunięcia terminu dostarczenia drugiego analizatora biochemicznego o kolejne 7 dni.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 11 Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ Tabela 1d

Czy Zamawiający wykreśli następujące zdanie:

„Wykonawca nie może blokować dostaw zamówionego towaru z powodu niezapłaconych faktur w terminie.”? W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Nie dotyczy sytuacji przekroczenia przez Zamawiającego terminu płatności o ponad 90 dni.”?

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. Zapis dotyczy wszystkich pakietów nie tylko 1.

Pytanie 12 Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ Tabela 2d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od następującego obowiązku: „Wykonawca zapewni wprowadzenie w ZDLiM podpisu elektronicznego dla 14 diagnostów laboratoryjnych na koszt własny”?

Odpowiedź: Nie

W przypadku braku zgody na powyższe Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to podpis elektroniczny w rozumieniu Ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym? W takim przypadku prosimy o doprecyzowanie rodzaju podpisu oraz na jaki czas ma być zapewnione finansowanie licencji? Oprócz powyższego, czy Zamawiający dopuści zmianę ww. zapisu i nadanie mu następującego brzmienia: „Wykonawca sfinansuje koszty wniosku ws. uzyskania certyfikatu podpisu elektronicznego oraz opłaty licencyjnej przez czas trwania umowy dot. zapewnienia podpisu elektronicznego dla 14 diagnostów laboratoryjnych ZDLiM u wybranego przez Wykonawcę dostawcy usługi.”?

Odpowiedź: Oczekujemy pokrycia wszelkich kosztów związanych z wdrożeniem i użytkowaniem podpisu elektronicznego oraz wykupieniem i użytkowaniem zgód i certyfikatów stosownych do używania tego podpisu dla 14 diagnostów laboratoryjnych. Sfinansowanie certyfikatów na czas trwania umowy przetargowej.

Pytanie 13 Pytania do umowy Dot.: Załącznik nr 5 do SIWZ

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści by termin dostawy był liczony w dniach roboczych lub godzinach w dni robocze (w przypadku dostaw na CITO)?

Odpowiedź: Tak, dostawa 4 dni robocze, na „cito” 48 godzin roboczych.

Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnień zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.”?

Odpowiedź: Nie

Par. 5 ust. 1 pkt 1) i 2) i 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Nie

Par. 5 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 5 ust. 1 pkt 3), gdyż przesłanka naliczenia kary umownej jest nieprecyzyjna i może powodować liczne nieporozumienia.

Odpowiedź: Nie

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 5 ust.3

Odpowiedź: Nie

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź: Nie

Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Nie

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź: Nie

Pytanie 14 Dot.: Załącznik nr 6 do SIWZ

Par. 1 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „7 dni” na „14 dni”?

Odpowiedź: Tak, dostarczenie aparatów do 14 dni roboczych.

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „nieodpłatny serwis” na „serwis w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Nie

Par. 6 ust. 1 pkt 1) – 2) i 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Nie

Par. 6 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 5 ust. 1 pkt 3), gdyż przesłanka naliczenia kary umownej jest nieprecyzyjna i może powodować liczne nieporozumienia.

Odpowiedź: Nie

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź: Nie

Pytanie 15 Dotyczy Pakietu III, tabela 3f oraz tabela 3a:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki, i stanowi jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikiemami? Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, wraz z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników.

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wszystkie odczynniki i część akcesoriów i materiałów zużywalnych było wspólnych dla obu analizatorów, z dopuszczeniem sytuacji, aby pojedyncze akcesoria i materiały zużywalne były dedykowane specyficznie dla każdego z analizatorów, zgodnie z wymogami producenta i specyfiką oferowanych aparatów?

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jeden z oferowanych odczynników (TRAb) posiadał komponenty w formie liofilizatu? Po jednorazowej rekonstytucji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do użycia?

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla nielicznych pojedynczych odczynników i kalibratorów minimalny termin wonności od daty dostawy wynosił 4 - 6 miesięcy od daty dostawy (analogicznie jak w pakiecie IV)? Jest to niekiedy sytuacja niezależna od oferenta i wynika z cyklu produkcyjnego i dystrybucyjnego wytwórcy odczynników.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na prokalcytoninę oraz anti-HBs oznaczane metodą ilościową?

Odpowiedź: Tak

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta HCG całkowite wyłącznie jako test ciąży, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej?

Odpowiedź: Tak jedno i drugie.

Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na parathormon 2 gen. czy 3 gen.?

Odpowiedź: 3 gen.

Pytanie 16 Dotyczy Pakietu II, tabela 2a oraz tabela 2d pkt. 21, Załącznik nr 2:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dla 8 pozycji (w tym 7 z nich Zamawiający wyspecyfikował tylko na 1 analizator zastępczy) oraz modułu ISE zestawów odczynnikowych dla analizatora głównego i zastępczego różniące się generacją a co za tym idzie numerem katalogowym?

Odpowiedź: Tak, ale wyniki badań dla generacji muszą być ze sobą spójne.

Pytanie 17 Dotyczy Pakietu II, tabela 2d, pkt. bez numeracji (pomiędzy pkt. 2 i 3) i pkt. 20 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego i zastępczego, Załącznik nr 2:

W związku z niezgodnością tych wymaganych punktów prosimy o doprecyzowanie jaka jest wymagana przez Zamawiającego liczba oznaczeń (50 lub więcej) czy odczynników na pokładzie min. 60 pozycji?

Odpowiedź: 50 lub więcej

Pytanie 18 Dotyczy Pakietu II, tabela 2d, pkt. 14 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego i zastępczego, Załącznik nr 2:

W związku ze specyfiką materiału kontrolnego czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania oddzielnej, jednoparametrowej kontroli do oznaczeń hemoglobiny glikowanej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 19 Dotyczy Pakietu II, tabela 2d, pkt. 20 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego i zastępczego, Załącznik nr 2:

Czy Zamawiający dopuści dla obu analizatorów taki system chłodzenia odczynników w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta odczynników i który jest opisany w instrukcji obsługi analizatorów?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 20 Dotyczy Pakietu II, tabela 2d, pkt. 22 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego i zastępczego, Załącznik nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy pod pojęciem "odczynniki gotowe do użycia" Zamawiający rozumie reagenty które przed wstawieniem do analizatora nie wymagają żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych np. łączenia dwóch składników czy rozpuszczania liofilizatów?

Odpowiedź: Tak, ale z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 3 podpunkt 9 (Pakiet II, tab. 2d)

Pytanie 21 Dotyczy Pakietu II, tabela 2a poz. 28 oraz tabela 2d, pkt. 22 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego i zastępczego, Załącznik nr 2:

W związku z koniecznością wyspecyfikowania odpowiednich odczynników, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby oznaczenia HbA1c były wykonywane z krwi pełnej, automatycznie na pokładzie analizatora z gotowych do użycia odczynników?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 22 Dotyczy Pakietu II, wymóg pod tabelą 2b - zapotrzebowania na kalibratory, kontrole, inne materiały konserwacyjne i eksploatacyjne potrzebne do zapewnienia ciągłości pracy analizatora - kontrola międzynarodowa RIQAS, Załącznik nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy materiały kontrolne RIQAS należy dostarczyć bezpłatnie, czy należy je wyspecyfikować w formularzu cenowym tabeli 2b?

Odpowiedź: Tak, bezpłatnie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowana zewnętrzna międzynarodowa kontrola jakości dotyczyła parametrów wykonywanych w ilościach równych i większych niż 500 oznaczeń rocznie?
Odpowiedź: Kontrola dotyczy wszystkich parametrów, niezależnie od ilości oznaczeń według wymogów RIQAS.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z ofertą certyfikatów CE i ulotek na płycie CD?
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z ofertą certyfikatów CE i ulotek zbindowanych osobno i podpisanych na pierwszej stronie?
Odpowiedź: Tak

Pytanie 23 Dot. pakietu nr 2

Prosimy o wyspecyfikowanie rodzaju i ilości mebli biurowych w ZDLiM.

Odpowiedź: Meble biurowe na wymiar do wszystkich pomieszczeń z wyjątkiem pracowni mikrobiologii, prątka gruźlicy, hematologii.

Pytanie 24

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta?

Odpowiedź: Tak

2. Pakiet IV SIWZ §5 A1. – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby do oferty zostały załączone dokumenty dopuszczające do obrotu oferowany asortyment zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz.U. z 2010r Nr. 107, poz. 679) ? Uzasadnienie Certyfikaty jakości CE – wydane przez jednostkę notyfikującą dotyczą tylko pewnej grupy produktów (np. wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro z wykazu A i B) – nie zależą od momentu wprowadzenia ustawy w życie.

Odpowiedź: Tak

3. Pakiet IV tabela 4d pkt 18 Czy Zamawiający wyraża zgodę na czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii do 24 godz. w dni robocze i do 72 godz. w dni wolne.?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

4. Pakiet IV tabela 4d pkt 23 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin dostępności inżyniera serwisowego w godzinach 7.00-22.00 pod numerem telefonu?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

5. Pakiet IV tabela 4d pkt 26 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie ulotek osobno zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie lub w wersji elektronicznej ?

Odpowiedź: Tak

6. Pakiet IV tabela 4d Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „ Wykonawca nie może blokować dostaw zamówionego towaru z powodu niezapłaconych faktur w terminie.?”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

Pytanie 25 Umowa zał. nr 5:

7. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem złożonym przez Zamawiającego pisemnie, e-mailem lub faksem.” ? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację w związku z faktem, iż nie jest w stanie telefonicznie określić tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

8. §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych: Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie powyższego terminu. Dwudniowy termin może okazać się terminem zbyt krótkim do należytego wykonania umowy.

Wykonawca prosi o realne oznaczenie terminu co z pewnością ułatwi stronom wykonywanie warunków kontraktu w sposób prawidłowy i zacieśni współpracę pomiędzy Stronami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje zapis „do 4 dni roboczych”.

9. §3 ust. 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyrażą zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje zapis „do 4 dni roboczych”.

10. §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dla dostaw „CITO” do 2 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje zapis „do 48 godzin roboczych”.

11. §3 ust. 5 – Czy Zamawiający uzna za należyte wykonanie warunków umowy możliwość incydentalnego podzielenia dostawy? Uzasadnienie: Z uwagi na to że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

12. §3 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: „W razie braku zamówionego towaru lub zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający ma prawo nabyć towar u innego podmiotu po uprzednim bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu do wykonania zobowiązania a różnicą ceny obciążyć Wykonawcę. W takim przypadku Wykonawca umowy zapłaci ewentualnie powstałą na niekorzyść Zamawiającego różnicę ceny nabycia na podstawie wystawionej przez Zamawiającego refaktury.”?

Odpowiedź: Nie

13. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu na: „Towar nieodpowiadający normom jakościowym, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej telefonicznie lub pisemnie wraz z odesłaniem reklamowanego towaru. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 3 dni roboczych od daty rozpatrzenia reklamacji, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt.”? Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w laboratorium. Czas reklamacji jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem nierealnym na prawidłowe przeprowadzenie badania, zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwagę czas wzrostu bakterii, co jest niezbędnym elementem badania.

Odpowiedź: Nie

14. §5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Odpowiedź: Nie

15. §5 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%?

Odpowiedź: Nie

16. §5 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 26 Umowa dzierżawy zał. nr 6:

§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę aparatu do 14 dni roboczych.

17. §3 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 15 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę aparatu do 14 dni roboczych.

18. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: „W przypadku awarii któregoś z dzierżawionych urządzeń (o których mowa w § 1 ust. 1), której nie można usunąć w ciągu 3 dni roboczych od reakcji serwisu Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć urządzenie zastępcze na czas naprawy, albo pokryć różnicę kosztów pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną wynikającą z umowy.” ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

19. §6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź: Nie

20. §6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?

Odpowiedź: Nie

21. §6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź: Nie

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje:

Pakiet III Tabela 3a, poprzez dopisanie jako:

pozycji 30 - „parametr He4 - ilość oznaczeń 2100”,

pozycji 31 - „parametr Wit.B12 – ilość oznaczeń 300”,

pozycji 32 - „parametr kwas foliowy – ilość oznaczeń 150”;

Pakiet IV Tabela 4a modyfikuje ilość parametru „HIV” z 2400 na 3000.

Z poważaniem:


Zastępca Dyrektora
dział. ekonomii i w
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Józefa Piłsudskiego II w Krośnie
mgr Piotr Czerwikowski